>

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/119
Daté: 07.12.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 dhjetor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1.~ Aprovohet Projektligji pér Krijimin e Infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Hapésinor
né Republikén e Kosovés,

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij

vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
I

Kryemin@ sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/119
Daté: 07.12.2016

Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 dhjetor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ndérmjetésim.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétjj
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

W

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAW
KryemiWikésﬂé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/119
Daté: 07.12.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushate
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 dhjetor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér ti rekomanduar Presidentit t&
Republikés sé Kosovés pér autorizimin e Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e
“Marréveshjes pér Themelimin e Njé Programi Kornizé pér Bashképunimin Financiar”
ndérmjet Qeverisé sé¢ Hungarisé dhe Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. I rekomandohet Presidentit t¢ Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit pér
nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi, konform afatit t& pércaktuar né
Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

W

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFW
Kryemimw{ﬁés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



>
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/119
Daté: 07.12.2016

Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 4, 8 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punds s& Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke iu referuar kérkesés me nr. protokolli 3569 t& datés 24.11.2016, né
mbledhjen e mbajtur mé 7 dhjetor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve t& interesit té cilat preken nga ndértimi i Rrugés
Lidhése me Rrugén Nacionale N9 Prishtiné-Pejé, zona kadastrale Kijevé, Komuna e
Malishevés, sipas tabelave té pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e
pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit té interesit publik, si dhe
sipérfageve té tyre, té cilat tabela paraqesin pjesét pérbérése té kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205, dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 pér Miratimin e
Metodave dhe Kritereve Teknike t& Vlerésimit, q¢ do t& pérdoren pér pérllogaritien e
shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané t&
béjné me shpronésimin.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

4. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.

Isa MUSTAFA

~

Kryem\i@idfiepﬂ'glﬂ@ sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-é&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/119
Daté: 07.12.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 dhjetor 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e “Marréveshjes pér Shmangien e Tatimit t& Dyfishté
dhe Parandalimin e Evazionit Fiskal lidhur me Tatimet mbi t&¢ Ardhurat dhe Kapitalin”
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Dukatés sé Madhe té Luksemburgut.
2. Pérgjaté negocimit t& késaj Marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave qé t& procedojé

konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& Ligjit pér Marréveshjet
Ndérkombétare dhe dispozitave pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTw
A S

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/119
Daté: 07.12.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. protokolli 3606 t& datés
29.11.2016, né mbledhjen e mbajtur mé 7 dhjetor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 34,204.50 euro,
(tridhjetekatérmijé e dyqind e katér euro e pesédhjeté cent) pér mbulimin e shpenzimeve t&
shérimit té z. Bardhyl Meta, deputet i Kuvendit t¢ Republikés sé Kosovés.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé Shpenzimet e
Paparashikuara, nén programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 dhe
transferohen né Ministriné e Financave né nén programin e Thesarit me kod 11200 né
kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere, dhe barten né Klinikén Universitare né
Heidelberg - Gjermani.

@

Obligohet Ministra e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%Z
KryeminW sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/119
Daté: 07.12.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&é Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé

Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 dhjetor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Strategjik i Arsimit né Kosové 2017-2021.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Planit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA}E&/&
r L
Kryeminﬁs.ﬁér_ijiapﬁglikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



\

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/119
Daté: 07.12.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 dhjetor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Pérkitazi me Themelimin e Fondit t&
Ballkanit Peréndimor.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS}:,A.%A
KryeWkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/119
Daté: 07.12.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 7 dhjetor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mijete financiare né vleré prej 30.000,00 (tridhjeté mijé euro), pér pérmbushjen nga
ana e Republikés s¢ Kosovés té kontributit financiar pér pjesén operacionale t& vitit 2016 né
Fondin e Ballkanit Peréndimor (WBF) me seli né Tirané.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, nén programi
Shpenzimet e paparashikuara me kod 13100 dhe barten né OB me kod 201 Ministria e
Financave, nén programi Thesari, me kod 11200, né kategoriné ekonomike subvencione dhe
transfere dhe barten né xhirollogariné e Fondit t& Ballkanit Peréndimor (WBF):

WBEF-Western Balkan Fund

Account No. 0001220747

IBAN: AL75202111920000000001220747
SWIFT: SGSBALTX

RAIFFEISEN BANK

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punéve té Jashtme pér zbatimin e kétij
vendimi

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

4K

KWemiW Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



